

Nordvestsjælland Biavlerforenings generalforsamling – torsdag den 29. februar 2024

Formandens og udvalgenes beretninger

Formandens indledning

Vi er ca. 100 medlemmer – hvoraf godt 85 af DBF.

Økonomien er rimelig god på trods af vores udvidelse af Bi-Lidt – noget vores kasserer kan bekræfte senere i dag når Kamma fremlægger årsregnskab og forslag til budget. Bestyrelsen har afholdt fire bestyrelsesmøder i årets løb. De er blevet afholdt her i lokalet – også midt i byggerodet under udvidelsen af Bi-Lidt.

Skoletjenesteudvalg

Skoletjenesten har ikke været aktiv i 2023

Udvalget består af Søren, Eva, Kate og Kamma.

Undervisningsudvalg

Begynderholdet i 2023 blev undervist over 6 aftener. Der var 4 begyndere, og undervisningen blev delt mellem to undervisere. Vores indtryk er at alle fik meget ud af undervisningen – også selvom 1 valgte først at begynde med sin trugstade-biavl på et senere tidspunkt.

Udvalget består af Curt og Gerrit.

Skolebigårdsudvalget

2023 bød på et mønster som vi muligvis skal vænne os til, dvs. ikke det store fremmøde til vore biaftener. Det skal dog bemærkes at de nye biavlere har været særdeles flittige. Vi mener at det er en succes med faste ugedage, så det gentager vi, men med en anden ugedag. Vores arbejdsdage, Materieldagen, slyngedagene og Store Vaskedag har været godt bemandet og som altid meget hyggelige. Som tidligere har Arne igen ført stadekortene på stadekort.dk. brugernavn: skouand2@yahoo.dk adgangskoden :nvb2017, hvor alle kan følge med. Vi har indvintret 7 stk. bifamilier.

Udvalget består af Leif, Suzanne, Thomas, Arne og Gerrit.

Materieludvalget

Materiellet er løbende blevet eftersat og eventuelt suppleret, men det er som sidste år i småtingsafdelingen. Det store eftersyn skete som sædvanligt på Store Vaskedag.

Udvalget består af Bent og Gerrit.

Byggeudvalget

Udvidelsen af Bi-Lidt har været årets helt store opgave. Bent har kyndigt ledet de frivillige "byggearbejdere" på byggedagene, mens andre har sørget for forplejningen. En stor tak til alle som har ydet deres indsats.

I baggrunden har Søren stået for de ret omfattende administrative opgaver med LAG og Kalundborg Kommune – i et tæt samarbejde med foreningens kasserer. Det har været en lang proces, men resultatet er blevet en klar forbedring af vores foreningslokale.

Udvalget består af Jørgen, Ib og Bent.

Arrangementsudvalget

I den forgangne sæson afholdt vi som sædvanligt vores medlemsmøde med honningbedømmelse, mens vi i begyndelsen af året desværre måtte aflyse mødet med mjødbedømmelse, da vi endnu ikke kunne opholde os i Bi-Lidt, der stadig var under udbygning. Udvalget sørgede for brunch på bigårdens "mærkedage", slyngedagene og Store Vaskedag, så dem der mødte op for at hjælpe til, fik lidt igen for deres indsats. Ligeledes sørgede vi for en gedigen frokost til arbejdssjakkene på de fem arbejdsdage der var i 2023. Heldagsmødet i marts, der denne gang blev afholdt i Gammel Svebølle Forsamlingshus, var igen en succes med godt fremmøde. Vi afsluttede som sædvanligt sæsonen med gløgg og æbleskiver og uddeling af diplomer til de nye biavlere. Suzanne, Kamma og Jørgen.

Hjemmesiden

Hjemmesiden fungerer godt og bliver jævnligt opdateret. Husk at sende billeder fra de forskellige arrangementer til Søren.

Webmaster: Søren Lykke Madsen

Formandens afslutning

Nu har vi som forening omsider fået rigtig gode forhold – når vi mødes. Ombygningen af Bi-Lidt er kun virkeliggjort gennem aktive medlemmers medvirken. Men arbejdet er jo ikke slut. Vores ny lokale skal fyldes – og det skal fyldes med medlemmer, der samles om bierne som den fælles interesse.

Vi skal tale vores forening op. Ikke urealistisk uden jordforbindelse. Men vi skal helt klart tale positivt og levende om det vi samles om – så andre føler at de her er gået glip af noget vigtigt.

Tak til alle der aktivt har bakket op om foreningens arbejde i det daglige

Og med dette afsluttes bestyrelsens beretning

Curt Hartvig-Clausen